
UCHWAŁA NR II/12/18
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy Buczkowice

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z  2018 r. poz. 994 ze zmianami)

Rada Gminy Buczkowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Buczkowice, 
zwanymi dalej „konsultacjami” w przypadkach przewidzianych ustawami oraz w innych sprawach 
ważnych dla gminy Buczkowice. 

2. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć charakter:

1) ogólnogminny – dotyczący mieszkańców całej gminy Buczkowice;

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego obszaru gminy Buczkowic;

3) środowiskowy – dotyczący określonej grupy społecznej mieszkańców gminy Buczkowice.

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 
dotyczą.

§ 3. 1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji mogą wystąpić:

1) Rada Gminy Buczkowice, która podejmuje w tej kwestii uchwałę;

2) Wójt Gminy;

2) mieszkańcy gminy Buczkowice w liczbie co najmniej 50 osób.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:

1) przedmiot konsultacji;

2) propozycje terminu przeprowadzenia konsultacji;

3) zakres konsultacji;

4) propozycję formy przeprowadzenia konsultacji;

5) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji;

6) zestawienie kosztów.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji złożony przez mieszkańców powinien dodatkowo 
zawierać:

1) wskazanie osoby uprawnionej  do reprezentowania mieszkańców wraz z jej danymi kontaktowymi;

2) listę osób popierających wniosek ze wskazaniem: imion, nazwisk, adresów oraz własnoręcznymi 
podpisami.

4. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu.

§ 4. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt Gminy Buczkowice w drodze 
zarządzenia.

2. Zarządzenie Wójta Gminy Buczkowice o przeprowadzeniu konsultacji określa w szczególności:

1) przedmiot konsultacji;

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

Id: 5E331F32-9516-499F-8EC2-B175F263AAF0. Podpisany Strona 1 z 2



3) zakres konsultacji;

4) formę przeprowadzenia konsultacji;

5) wskazanie osób i podmiotów realizujących  czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji.

3. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega upublicznieniu poprzez jego zamieszczenie na 
stronie internetowej gminy Buczkowice, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Buczkowice.

§ 5. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach:

1) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji Publicznej z możliwością 
wniesienia opinii;

2) głosowania na zebraniach wiejskich;

3) otwartych spotkań z mieszkańcami gminy Buczkowice;

4) sondaży internetowych;

5) ankiety.

§ 6. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się informację dotyczącą jej wyników, którą niezwłocznie 
upublicznia się w sposób, o którym mowa w § 4 ust. 3.

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie wiąże organów, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

§ 8. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców 
gminy Buczkowice.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jerzy Foltyniak

Id: 5E331F32-9516-499F-8EC2-B175F263AAF0. Podpisany Strona 2 z 2




